



## CĒSU NOVADA PAŠVALDĪBA CĒSU NOVADA DOME

Reģ. Nr. 90000031048, Raunas iela 4, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101

Tālr. 64161800; dome@cesunovads.lv

www.cesunovads.lv

PROJEKTS

LĒMUMS

Cēsis, Cēsu novadā

12.09.2024.

Nr. \_\_\_\_\_

### Par projekta pieteikuma HORIZON-MISS-2024-NEB-01-02 "Re-love-ution" iesniegšanu

Eiropas komisijas Horizon Europe (HORIZON) programmas Inovāciju aktivitātes programmā ir atvērts projektu konkurss "Apkaimju pārveidošana, padarot tās skaistas, ilgtspējīgas un iekļaujošas" ("Transforming neighbourhoods, making them beautiful, sustainable, and inclusive"). Projekta pieteikuma sagatavošanu koordinē organizāciju konsultāciju un izpētes kompānija AGORA, Dānijā, kopā ar sadarbības partneriem – Orhūsas pašvaldību Dānijā, Ļubļanas pašvaldību Slovēnijā, Turīnas pašvaldību Itālijā, šo valstu arhitektu, pētnieku un nevalstiskajām organizācijām, un kā vienu no projekta partneriem ir uzaicinājusi Cēsu novada pašvaldību piedalīties projekta iesniegumā, uzsaukuma apakšprogrammā "Jauni pārvaldības modeļi kopienu publisko vietu kop-plānošanai un kop-veidošanai apkaimēs" ("New governance models for the co-design and co-construction of public spaces in neighbourhoods by communities").

Projekta mērķis ir risināt piekļūstamības, mobilitātes un ilgtspējīgas attīstības izaicinājumus, ar kuriem saskaras Cēsu vecpilsēta, iesaistot vietējos iedzīvotājus un dažādu kopienu dalībniekus (īpaši mazāk aizsargātās grupas), uzņēmējus un pašvaldību kopējos centienos pārveidot šo teritoriju par dzīvīgu, viesmīlīgu, piekļūstamu un patīkamu vietu visiem.

Saskaņā ar Cēsu novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam 2.1. redakcijas stratēģisko mērķi SM2 "Augsta iedzīvotāju dzīves kvalitāte" ilgtermiņa prioritāti IP2 "Uz klientu orientēta augstas kvalitātes pārvaldība un inovatīvām idejām apveltīta pašvaldība" vidēja termiņa prioritāti VTP2 "Veselīgas, sociāli atbildīgas, izglītotas sabiedrības un kvalitatīvas dzīves vides veidošana", kā arī rīcības virzieniem RV 2.1. Teritorijas labiekārtojuma uzlabošana un mājokļa pieejamības nodrošināšana un RV 2.8. Uz iedzīvotāju vajadzībām balstītu vietējo kopienu spējinašana, pilsoniskās aktivitātes veicināšana, ievērojot Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5., 20. un 22. punktu, atbilstoši Cēsu novada domes Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas 22.08.2024.atzinumam (protokols Nr.9) un Finanšu komitejas 05.09.2024.atzinumam (protokols Nr.9), Cēsu novada dome nolemj:

1. Piedalīties Eiropas Savienības programmas HORIZON inovāciju aktivitātes uzsaukuma "Apkaimju pārveidošana, padarot tās skaistas, ilgtspējīgas un iekļaujošas" ("Transforming neighbourhoods, making them beautiful, sustainable, and inclusive") apakšprogrammas "Jauni pārvaldības modeļi kopienu publisko vietu kop-plānošanai un kop-veidošanai apkaimēs" ("New governance models for the co-design and co-construction of public spaces in neighbourhoods by communities") projektu konkursā ar projekta pieteikumu "Re-love-ution".
2. Uzdot Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldei līdz 2024. gada 19. septembrim sagatavot projekta pieteikumu (HORIZON-MISS-2024-NEB-01-02 "Re-love-ution") ar mērķi risināt Cēsu vecpilsētas ilgtermiņa attīstības izaicinājumus, iesaistot vietējos iedzīvotājus, uzņēmējus un dažādu kopienu dalībniekus, sadarbībā ar vadošo projekta partneri AGORA (Dānija) un projekta partneriem no Dānijas, Slovēnijas un Itālijas.
3. Apstiprināt projekta izmaksas Cēsu novada pašvaldībai, grantu formā ar atbalsta intensitāti 100% apmērā, nepārsniedzot **300 000 EUR** (trīs simti tūkstoši *euro 00 centi*),

4. Pēc projekta pieteikuma atbalstīšanas uzdot Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldei sagatavot un iesniegt precizētu projekta ieviešanas (ieņēmumu un izdevumu) tāmi Finanšu pārvaldē.
5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu novada pašvaldības izpilddirektorei.

Sagatavoja: A.Baltace